1

证券代码：002072      证券简称：德棉股份     公告编号：2008-L030

山东德棉股份有限公司

第三届董事会第十五次（临时）会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

山东德棉股份有限公司（以下简称“公司”）董事会于 2008 年 7

月 7 日发出通知，定于 2008 年 7 月 13 日下午 15：00 在公司会议中心第

二会议室召开公司第三届董事会第十五次（临时）会议。

公司第三届董事会第十五次（临时）会议于 2008 年 7 月 13 日下午

15：00 在公司会议中心第二会议室以现场表决结合电子邮件表决方式召

开，本次会议参加表决的董事应为 11 名，实际参加表决的董事 11 名。

本次会议召集和召开程序符合《公司法》、《公司章程》、《董事会议

事规则》的有关规定。

会议审议通过了如下事项：

一、审议通过了公司《关于董事、高管辞职的议案》。

1、周庆春先生因工作原因辞去公司董事、董事长职务。经与会董事

表决，11票同意，0票弃权，0票反对。

2、李会江先生因工作原因辞去公司董事、总经理职务。经与会董事

表决，11票同意，0票弃权，0票反对。

3、赵全胜先生因工作原因辞去公司董事职务。经与会董事表决，11

票同意，0票弃权，0票反对。

4、徐刚先生因工作原因辞去公司董事职务。经与会董事表决，11票

同意，0票弃权，0票反对。

5、姚兴友先生因工作原因辞去公司董事职务。经与会董事表决，11

2

票同意，0 票弃权，0 票反对。

6、孙德荣先生因工作原因辞去公司董事职务。经与会董事表决，11

票同意，0 票弃权，0 票反对。

7、张启民先生因工作原因辞去公司董事职务。经与会董事表决，11

票同意，0 票弃权，0 票反对。

根据有关规定，以上董事将继续履行职责至新任董事选举产生，方

自动卸任。

8、段守江先生因工作原因辞去公司副总经理、财务总监职务。经与

会董事表决，11 票同意，0 票弃权，0 票反对。

9、孙万生先生因工作原因辞去公司副总经理、董事会秘书职务。经

与会董事表决，11 票同意，0 票弃权，0 票反对。

根据有关规定，公司董事会指定公司总经理霍晓光先生代行董事会

秘书职责，公司将尽快确定董事会秘书人选。

10、赵延彬先生因工作原因辞去公司总会计师职务。经与会董事表

决，11 票同意，0 票弃权，0 票反对。

二、审议通过了公司《关于提名第三届董事会董事候选人的议案》。

此议案需提交公司 2008 年第三次临时股东大会审议。

1、提名尉华先生为公司第三届董事会董事候选人。经与会董事表决，

11 票同意，0 票弃权，0 票反对。（尉华先生简历详见附件一）

2、提名霍晓光先生为公司第三届董事会董事候选人。经与会董事表

决，11 票同意，0 票弃权，0 票反对。（霍晓光先生简历详见附件一）

3、提名王青翠女士为公司第三届董事会董事候选人。经与会董事表

决，11 票同意，0 票弃权，0 票反对。（王青翠女士简历详见附件一）

4、提名王建强先生为公司第三届董事会董事候选人。经与会董事表

决，11 票同意，0 票弃权，0 票反对。（王建强先生简历详见附件一）

5、提名袁绍恕先生为公司第三届董事会董事候选人。经与会董事表

3

决，11 票同意，0 票弃权，0 票反对。（袁绍恕先生简历详见附件一）

6、提名姚长杰先生为公司第三届董事会董事候选人。经与会董事表

决，11 票同意，0 票弃权，0 票反对。（姚长杰先生简历详见附件一）

7、提名李德志先生为公司第三届董事会董事候选人。经与会董事表

决，11 票同意，0 票弃权，0 票反对。（李德志先生简历详见附件一）

三、审议通过了公司《关于聘任公司总经理、副总经理的议案》。

1、同意聘任霍晓光先生为公司总经理。经与会董事表决，11 票同

意，0 票弃权，0 票反对。（霍晓光先生简历详见附件一）

2、同意聘任袁绍恕先生为公司副总经理。经与会董事表决，11 票

同意，0 票弃权，0 票反对。（袁绍恕先生简历详见附件一）

3、同意聘任姚长杰先生为公司副总经理。经与会董事表决，11 票

同意，0 票弃权，0 票反对。（姚长杰先生简历详见附件一）

4、同意聘任马锦霞女士为公司副总经理。经与会董事表决，11 票

同意，0 票弃权，0 票反对。（马锦霞女士简历详见附件一）

公司独立董事认真审议了上述三项公司董事、高管提名和任免的议

案，认为：上述人员的提名、任免程序符合国家法律、法规和《公司章

程》的相关规定，不存在《公司法》第 147 条规定的不得担任公司董事、

高级管理人员的情形，亦没有被中国证监会采取证券市场禁入措施且尚

在禁入期的情形，任职资格符合担任上市公司董事、高级管理人员的条

件，能够胜任所聘岗位职责的要求，符合《公司法》、《公司章程》的有

关规定。

《独立董事对董事、高管提名和任免的意见》全文刊登在2008年7月

15日的指定信息披露网站http://www.cninfo.com.cn。

四、审议通过了公司《关于修改章程的议案》。《关于修改公司章程

的议案》详见附件二。

经与会董事表决，11 票同意，0 票弃权，0 票反对。

4

此议案需提交公司 2008 年第三次临时股东大会审议。

修订后的《公司章程》（2008年7月）全文刊登在2008 年7月15日的

指定信息披露网站http://www.cninfo.com.cn。

五、审议通过了公司《关于召开2008年第三次临时股东大会的议案》。

经与会董事表决，11票同意，0票弃权，0票反对。

《关于召开2008年第三次临时股东大会的通知》全文刊登在2008 年

7月15日的指定信息披露网站http://www.cninfo.com.cn和《证券时报》

上。

特此公告

山东德棉股份有限公司董事会

2008 年 7 月 15 日

5

附件一：

德棉股份董事候选人、高级管理人员简历

尉华先生，1964 出生，山东莱阳人，大学学历，1991 年 7 月入党，

1984 年 7 月分配至德州齿轮厂参加工作，1992 年 8 月起先后任德州建设

办事处副主任（挂职）、长庄乡副书记、副乡长，1998 年 11 月起先后任

于官屯乡乡长、副书记、东地街道办事处主任、副书记，2000 年 12 月

起先后任黄河涯镇党委书记、运河街道办事处党委书记、商贸开发区党

工委委员，2005 年 2 月任商贸开发区党工委委员、运河街道办事处党委

书记（副县级），后任运河经济开发区党工委委员、管委会副主任。尉华

先生未持有公司股票，没有在持有公司百分之五以上股份的股东、实际

控制人单位担任任何职务，最近五年也不存在在其他机构担任董事、监

事、高级管理人员的情况。未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和

证券交易所惩戒。不存在《公司法》、《公司章程》中规定的不得担任公

司董事的情形。

霍晓光先生，1963 年出生，河北交河县人，大学文化，1986 年 9

月入党，1982 年 9 月参加工作，历任德州棉纺织厂教师、团委书记、组

织部副部长、劳资处处长，一棉工会副主席、党委副书记，德棉集团党

委委员，2002 年 3 月起先后担任栖霞公司董事长、党委书记、德棉集团

董事、党委委员、副总经理。现任德棉股份总经理，德棉集团董事。霍

晓光先生未持有公司股票，没有在除德棉集团外的其他持有公司百分之

五以上股份的股东、实际控制人单位担任任何职务，最近五年曾先后在

德棉集团栖霞纺织有限公司担任董事长、党委书记、德棉集团董事、党

委委员、副总经理等职务。未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和

证券交易所惩戒。不存在《公司法》、《公司章程》中规定的不得担任公

6

司董事、高级管理人员的情形。

王建强先生，1958 年生，大学学历，高级工程师。历任国营德州棉

纺织厂电大教师、准备车间工段长、副主任、德棉股份准备车间主任、

德棉股份副总经理。现任德棉股份常务副总经理。王建强先生未持有公

司股票，没有在持有公司百分之五以上股份的股东、实际控制人单位担

任任何职务，最近五年也不存在在其他机构担任董事、监事、高级管理

人员的情况。因德棉股份违规担保和大股东违规占用资金事项分别受到

深圳证券交易所通报批评和公开谴责处分。不存在《公司法》、《公司章

程》中规定的不得担任公司董事的情形。

袁绍恕先生，1955 年生，大专学历，会计师。历任国营德州棉纺织

厂财务处副处长、济南东元盛印染有限公司副总经理、山东德棉集团一

棉有限公司总经理助理、山东德棉集团恒华有限公司副总经理、山东德

棉集团有限公司副总会计师、总会计师、山东德棉集团监事会副主席、

德棉股份监事。袁绍恕先生未持有公司股票，没有在持有公司百分之五

以上股份的股东、实际控制人单位担任任何职务，最近五年曾在德棉集

团担任监事会副主席、总会计师职务。因德棉股份违规担保和大股东违

规占用资金事项分别受到深圳证券交易所通报批评和公开谴责处分。不

存在《公司法》、《公司章程》中规定的不得担任公司董事、高级管理人

员的情形。

王青翠女士，1966 年生，硕士学历，高级工程师。历任国营德州棉

纺织厂车间副主任、主任、工会副主席、德棉集团生产协调部副部长、

雅德联董事长、总经理、党委书记、德棉集团政工部部长、德棉股份监

事会召集人。现任德棉集团纪委书记、工会主席。王青翠女士未持有公

7

司股票。因德棉股份违规担保和大股东违规占用资金事项分别受到深圳

证券交易所通报批评和公开谴责处分。不存在《公司法》、《公司章程》

中规定的不得担任公司董事的情形。

姚长杰先生，1958 年出生，大学学历，1985 年 6 月入党，历任德棉

股份动力车间电工、核算员、团支部书记、德棉股份党委宣传部干事、

德棉股份党委办公室党委秘书、德棉股份服务处党支部书记、德棉股份

销售公司经理、德棉股份有限公司总经理助理、德棉集团恒华纺织有限

公司副总经理，现任德棉股份有限公司副总经理。姚长杰先生未持有公

司股票，没有在持有公司百分之五以上股份的股东、实际控制人单位担

任任何职务，最近五年曾在德棉集团恒华纺织有限公司担任副总经理职

务。未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒。不存

在《公司法》、《公司章程》中规定的不得担任公司董事、高级管理人员

的情形。

李德志先生，1969 年出生，本科学历，1992 年 7 月参加工作，高级

工程师。1993 年 3 月起历任德州棉纺织厂总工办纺部试验室副主任、德

棉股份生产部部长助理、德棉股份总工室副主任、德棉股份副总工程师、

德棉股份副总工程师兼总工室主任，现任德棉股份总工程师。李德志先

生未持有公司股票，没有在持有公司百分之五以上股份的股东、实际控

制人单位担任任何职务，最近五年也不存在在其他机构担任董事、监事、

高级管理人员的情况。因德棉股份大股东违规占用资金事项受到深圳证

券交易所公开谴责处分。不存在《公司法》、《公司章程》中规定的不得

担任公司董事的情形。

马锦霞女士，汉族，1967 年出生，工程师，大学学历。1989 年 11

8

月参加工作，历任德棉后纺车间技术员、德棉技校教师、德棉股份销售

公司业务员、德棉股份销售公司经理助理、德棉股份销售公司副经理、

进出口公司副经理、进出口分公司经理、德棉股份进出口公司经理、德

棉股份总经理助理，现任德棉股份副总经理。马锦霞女士未持有公司股

票，没有在持有公司百分之五以上股份的股东、实际控制人单位担任任

何职务，最近五年也不存在在其他机构担任董事、监事、高级管理人员

的情况。未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒。

不存在《公司法》、《公司章程》中规定的不得担任公司高级管理人员的

情形。

9

附件二：

       山东德棉股份有限公司

《关于修改章程的议案》

原公司章程：

第六条 公司注册资本为人民币16,000 万元。

第十九条 公司股本结构为：公司总股本16,000 万股,全部为普通

股，其中发起人持有9,000 万股,占公司股份总额的56.25%，社会公众股

东持有7,000 万股，占公司股份总额的43.75%。

第二十八条 发起人持有的本公司股份,自公司成立之日起一年内不

得转让。公司公开发行股份前已发行的股份,自公司股票在证券交易所上

市交易之日起一年内不得转让。

公司董事、监事、高级管理人员应当向公司申报所持有的本公司的

股份及其变动情况,在任职期间每年转让的股份不得超过其所持有本公

司股份总数的25%；所持本公司股份自公司股票上市交易之日起1 年内不

得转让。上述人员离职后半年内,不得转让其所持有的本公司股份。

第一百三十九条 公司设总经理1 名,由董事会聘任或解聘。

公司设副总经理6名,由董事会聘任或解聘。

公司总经理、副总经理、财务负责人和董事会秘书为公司高级管理

人员。

修改为：

第六条 公司注册资本为人民币17,600 万元。

第十九条 公司股本结构为：公司总股本17,600 万股,全部为普通股，

其中发起人持有9,900 万股,占公司股份总额的56.25%，社会公众股东持

有7,700 万股，占公司股份总额的43.75%。

第二十八条 发起人持有的本公司股份,自公司成立之日起一年内不

10

得转让。公司公开发行股份前已发行的股份,自公司股票在证券交易所上

市交易之日起一年内不得转让。

公司董事、监事、高级管理人员应当向公司申报所持有的本公司的

股份及其变动情况,在任职期间每年转让的股份不得超过其所持有本公

司股份总数的25%；所持本公司股份自公司股票上市交易之日起1 年内不

得转让。上述人员离职后半年内,不得转让其所持有的本公司股份。

公司董事、监事和高级管理人员在申报离任六个月后的十二个月内

通过证券交易所挂牌交易出售本公司股票数量占其所持有本公司股票总

数的比例不得超过50%。

第一百三十九条 公司设总经理1 名,由董事会聘任或解聘。

公司设副总经理7名,由董事会聘任或解聘。

公司总经理、副总经理、财务负责人和董事会秘书为公司高级管理

人员。

山东德棉股份有限公司董事会